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Valstybinė  akreditavimo  sveikatos  priežiūros  veiklai  tarnyba  prie  Sveikatos  apsaugos 
ministerijos  (toliau  –  Akreditavimo  tarnyba),  vykdydama  Akreditavimo  tarnybos  direktoriaus  
2025-03-28 įsakymą Nr. T4-14 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų konsoliduotų tikrinimų 
2025 m.  plano patvirtinimo“,  2025 m.  planine  tvarka  patikrino  10 asmens sveikatos  priežiūros 
įstaigų  (toliau  – ASPĮ)  ir  vertino  teikiamų asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų  ambulatorinės 
oftalmologijos ir optometrininko praktikos (toliau – ASPP) prieinamumo ir kokybės atitiktį Įstaigos 
vidaus dokumentų ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams.

Patikrintos šios ASPĮ:
1. UAB „Solregis“;
2. UAB „Vision Express“;
3. M. Kukuraičio įmonė „Optika ir rega“;
4. UAB Optometrijos centras;
5. MB „NG Optika“;
6. UAB „Glojana“;
7. UAB „Vladina“;
8. UAB „Baltoptik“;
9. Baltic eyewear group, UAB;
10. „Optical matrix“, UAB.

KONSOLIDUOTŲ PLANINIŲ TIKRINIMŲ APIMTIS

Atliekant konsoliduotus planinius tikrinimus buvo vertinta:
1. Dokumentai, suteikiantys ASPĮ teisę teikti atitinkamas paslaugas (ASPĮ licencijos, higienos 

pasai);
2. Teikiamų ASPP prieinamumas ir atitiktis teisės aktų reikalavimams (Lietuvos Respublikos 

Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo, Sveikatos sistemos įstatymo, Slaugos praktikos ir akušerijos 
praktikos  įstatymo,  Asmens  sveikatos  priežiūros  praktikos  įstatymo,  Pacientų  teisių  ir  žalos 
sveikatai  atlyginimo įstatymo, Sveikatos apsaugos ministro įsakymų: 2003-01-06 įsakymo Nr. 1 
„Dėl  Specialisto  spaudo  numerio  suteikimo  ir  panaikinimo  taisyklių  patvirtinimo“,  2002-03-18 
įsakymo  Nr.  132  „Dėl  sveikatos  priežiūros  ir  farmacijos  specialistų  profesinės  kvalifikacijos 
tobulinimo ir  jo  finansavimo tvarkos“,  2009-12-27 įsakymo Nr.  V-396 „Dėl  Slaugos  praktikos 
licencijavimo  taisyklių  patvirtinimo”,  2020-12-04  įsakymo Nr.  V-2824  „Dėl  Asmens  sveikatos 
priežiūros  praktikos  licencijavimo taisyklių  patvirtinimo”,  2007-03-02 įsakymo Nr.  V-156 „Dėl 
asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo“, 2010-05-03 įsakymo Nr. V-383 „Dėl Medicinos 
priemonių naudojimo tvarkos  aprašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr.  V-383),   2008-04-29 
įsakymo Nr.  V-338 „Dėl  Minimalių  asmens sveikatos  priežiūros  paslaugų kokybės  reikalavimų 
aprašo tvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr. V-338), 2010-03-08 įsakymo Nr. V-184 „Dėl Sutikimo 
dėl  sveikatos  priežiūros  paslaugų  teikimo  formos  reikalavimų  aprašo  tvirtinimo“,  2010-05-06 
įsakymo  Nr.  V-401  „Dėl  Nepageidaujamų  įvykių  stebėsenos  ir  valdymo  aprašo  patvirtinimo“, 
2011-07-01  įsakymo  Nr.  V-658 „Dėl  paciento  teisės  susipažinti  su  įrašais  savo  medicinos 
dokumentuose  tinkamo  įgyvendinimo“,  2006-12-13  įsakymo  Nr.  V-1051  „Dėl  Veiklos  su 
vaistiniais preparatais asmens sveikatos priežiūros įstaigose vykdymo tvarkos aprašo, Narkotinių 
vaistinių preparatų ir specialiųjų receptų blankų laikymo ir įtraukimo į apskaitą asmens sveikatos 
priežiūros įstaigose specialiųjų reikalavimų aprašo ir Vaistinių preparatų įsigijimo asmens sveikatos 
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priežiūros įstaigoje iš kitos asmens sveikatos priežiūros įstaigos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau 
– Įsakymas Nr. V-1051),   2008-10-14 įsakymo Nr. V-986 „Dėl ambulatorinių antrinio ir tretinio 
lygio oftalmologijos paslaugų teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo” (toliau  ̶  Įsakymas V-986), 
2020-06-12  įsakymo  Nr.  V-1447  „Dėl  optometrininko  praktikos  paslaugų  teikimo  reikalavimų 
aprašo  patvirtinimo“  (toliau  –  Įsakymas  Nr.  V-1447),  2007-06-22  įsakymo  Nr.  V-528  „Dėl 
ambulatorinių  specializuotų  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų  teikimo  reikalavimų 
patvirtinimo“ (toliau  ̶  Įsakymas Nr. V-528). 

3.  Sveikatos  apsaugos  ministro  įsakymais  patvirtintų  atitinkamos  profesinės  kvalifikacijos 
specialistų medicinos normų, kvalifikacinių reikalavimų ir kt.

3.1. ASPP teikimą nustatantys vidaus dokumentai;
3.2.  ASPP  teikiančių  specialistų  sąrašai,  profesinės  kvalifikacijos  įgijimą  ir  profesinį 

pasirengimą patvirtinantys dokumentai, pareiginiai nuostatai, darbo sutartys, paslaugų sutartys;
3.3.  Teikiant  ASPP  medicinos  priemonėms  taikomų  reikalavimų  vykdymas:  turimos 

medicinos priemonės, jų priežiūra, ženklinimas, dokumentai (žurnalai, pasai).
4.  ASPĮ  privalomi  turėti  bendrieji  vidaus  dokumentai:  vidaus  tvarkos  taisyklės,  tvarkų 

aprašai:  darbo  organizavimo,  būtinosios  medicinos  pagalbos  teikimo,  sutikimo  dėl  sveikatos 
priežiūros  paslaugų  teikimo  aprašo  reikalavimų  įgyvendinimo,  medicinos  dokumentų  pildymo, 
paciento (jo atstovo) teisių ir pareigų įgyvendinimo, pacientų skundų nagrinėjimo, informacijos apie 
pacientą teikimo pacientui ir kitiems asmenims ir institucijoms, asmens duomenų tvarkymo, mirčių 
atvejų nagrinėjimo, medicininių pažymų dėl neatvykimo į darbą, Užimtumo tarnybą prie Lietuvos 
Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  ir  dėl  neatvykimo  į  ikiteisminio  tyrimo 
įstaigą, prokuratūrą, teismą ar karo prievolę administruojančią krašto apsaugos sistemos instituciją 
išdavimo,  mokamų  sveikatos  priežiūros  paslaugų  teikimo,  sutartys  su  VĮ  Registrų  centru  dėl 
duomenų  teikimo  į  Elektroninės  sveikatos  paslaugų  ir  bendradarbiavimo  infrastruktūros 
informacinę sistemą (ESPBI IS).

5.  Vidaus  medicininio  audito  (toliau  –  VMA)  veiklos  dokumentai:  sutartys  dėl  VMA 
vykdymo ar įsakymai dėl VMA vykdančio asmens paskyrimo, VMA padalinio sudarymo, VMA 
vykdančių asmenų diplomai ir kvalifikacijos tobulinimo dokumentai, VMA veiklos aprašas, VMA 
planas, ataskaita,  pacientų apklausos rezultatų analizės ataskaita,  neatitikčių registravimo tvarka, 
pranešimų apie nepageidaujamus įvykius registravimo tvarka.

KONSOLIDUOTŲ PLANINIŲ PATIKRINIMŲ REZULTATAI

1. Dokumentų, suteikiančių ASPĮ teisę teikti atitinkamas paslaugas, vertinimas

Visos  10  tikrintų  ASPĮ  turėjo  Akreditavimo  tarnybos  išduotas  Įstaigos  asmens  sveikatos 
priežiūros  licencijas  (toliau  –  Licencija),  suteikiančias  teisę  teikti  ASPP,  taip  pat  visuomenės 
sveikatos centrų išduotus leidimus-higienos pasus ASPP teikti. 

2. ASPP prieinamumo ir atitikties teisės aktų reikalavimams vertinimas

Visos  10  ASPĮ  turi  Vaistinių  preparatų  pirkimo,  laikymo,  išdavimo  pacientams,  tvarkas, 
paskirtus atsakingus sveikatos priežiūros specialistus už šios tvarkos vykdymą. 

ASPĮ, teikdamos antrinę ambulatorinę  asmens sveikatos priežiūros oftalmologijos paslaugą, 
turi turėti privalomas sutartis su ASPĮ dėl tyrimų atlikimo. Iš 10 ASPĮ, 5 ASPĮ turėjo sutartis dėl 
tyrimų atlikimo:  UAB Optometrijos  centras,  MB „NG Optika“,  M.  Kukuraičio  įmonė  „Optika 
rega“, UAB „Solregis“, UAB „Vision Express“.

Sutarčių neturėjo 4 ASPĮ:  UAB „Optical matrix“,  UAB „Vladina“,  UAB „Glojana“,  UAB 
„Baltoptik“, ne visas sutartis turėjo Baltic eyewear group, UAB.

Nustatyta,  kad  iš  10  ASPĮ  2  ASPĮ  neužtikrino  optometrininko  praktikos  paslaugų:  UAB 
Optometrijos centras ir UAB „Vladina“. Pagal įstaigos licencijuojamas paslaugas UAB „Glojana“ 
neužtikrino bendrosios praktikos slaugytojo paslaugų.

Iš  10  ASPĮ  9  ASPĮ  turi  Asmens  apsaugos  priemones  ir  kitas  veiklai  vykdyti  reikalingas 
priemones,  kurios atitiko Valstybės institucijų  ir  įstaigų,  savivaldybių  institucijų  ir  įstaigų,  ūkio 
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subjektų ir kitų įstaigų, savivaldybių administracijų kaupiamų asmeninės apsaugos priemonių ir kitų 
veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių, skirtų apsisaugoti nuo pavojingos ar ypač pavojingos 
užkrečiamosios  ligos,  atsargų  sąrašo  bei  šių  priemonių  kiekio  apskaičiavimo  tvarkos  aprašo 
įgyvendinimo reikalavimus, 1 ASPĮ Baltic eyewear group, UAB šių priemonių rinkinio neturėjo. 

Iš 10 ASPĮ 9 ASPĮ turi pirmosios medicinos pagalbos rinkinį, kuris atitiko Asmens sveikatos 
priežiūros  įstaigos  pirmosios  medicinos  pagalbos  rinkinio  aprašo  reikalavimus,  1  ASPĮ  Baltic 
eyewear group UAB turėjo nepilnos komplektacijos rinkinį.

Visos  10  ASPĮ  turi  su  VĮ  Registrų  centru  pasirašiusios  duomenų  teikimo  į  Elektroninės 
sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą (ESPBI IS) sutartis. 

ASPĮ teikia mokamas ASPP ir ASPP finansuojamas iš PSDF lėšų. ASPĮ, kurios teikia, tik 
mokamas ASPP iš 10 ASPĮ yra 6 ASPĮ: M. Kukuraičio įmonė „Optika ir rega“, MB „NG Optika“ , 
UAB „Vladina“ , UAB „Baltoptik“, Baltic eyewear group, UAB, „Optical matrix“, UAB. Mokamas 
ASPP  ir  ASPP  finansuojamas  iš  PSDF  lėšų,  teikia  4  ASPĮ:  UAB  „Solregis“,  UAB  Vision 
Express“,UAB Optometrijos centras, UAB „Glojana“.

ASPĮ ASPP laukimo eilės ir paslaugų suteikimo mastas:
1. UAB „Solregis“ įstaigoje per dieną suteikiama 28-30 paslaugų. Įstaiga turi sutartį su TLK. 

Pcientui, norinčiam gauti ASPP apmokamas iš PSDF lėšų, eilėje reikia laukti iki 7 kalendorinių 
dienų. Paciento lėšomis apmokamų ASPP laukimo eilė yra iki 3 kalendorinių dienų.

2. UAB „Vision Express“ įstaigoje per dieną vidutiniškai suteikiamos 4 paslaugos. Įstaiga turi 
sutartį su TLK dėl paslaugų apmokėjimo iš  PSDF lėšų. Pacientui norint gauti ASPP apmokamas iš 
PSDF bei paciento lėšomis apmokamas ASPP eilėje reikia laukti 1 kalendorinę dieną.  

3. M. Kukuraičio įmonė „Optika ir rega“ įstaigoje per dieną suteikiama apie 10 ASPP. Įstaiga 
neturi sutarties su TLK. Paciento lėšomis apmokamų ASPP laukimo eilė yra 2 kalendorinės dienos. 

4.  UAB Optometrijos  centras  įstaigoje  per  dieną  suteikiama 14-15 antrinės  ambulatorinės 
oftalmologijos  paslaugų.  Įstaiga  turi  sutartį  su  TLK  dėl  šių  paslaugų  apmokėjimo  PSDF  lėšų, 
laukimo  eilė  2  mėn.,  (gydytoja  dirba  1-2  kartus  savaitėje).  Optometrininko  praktikos  paslaugų 
neteikia.

5. MB „NG Optika“ įstaigoje per dieną suteikiamos 5 ASPP. Įstaiga neturi sutarties su TLK. 
Paciento lėšomis apmokamų ASPP laukimo eilė yra apie 2 mėn.

6.  UAB  „Glojana“  įstaigoje  gydytojo  oftalmologo  paslaugų  suteikiama  nuo  10  iki  16 
(gydytojas dirba vieną kartą per mėnesį), optometrininko praktikos paslaugų suteikiama nuo 2 iki 3. 
Įstaiga turi sutartį su TLK.

7.  UAB „Vladina“  įstaigoje  gydytojo  oftalmologo  paslaugų  suteikiama 3  vnt.,  (gydytojas 
oftalmologas  dirba  vieną  kartą  per  mėnesį),  optometrininko  praktikos  paslaugos  neteikiamos. 
Įstaiga neturi sutarties su TLK.

8. UAB „Baltoptik“ įstaigoje per dieną vidutiniškai suteikiama iki 13 vnt., ASPP, gydytojo 
oftalmologo paslaugų laukimo eilė savaitė, optometrininko praktikos paslaugoms eilių nėra. Įstaiga 
neturi sutarties su TLK.

9. Baltic eyewear group, UAB įstaigoje per dieną suteikiama iki 4 paslaugų. ASPP eilių nėra, 
teikiamos tik mokamos paslaugos. Įstaiga neturi sutarties su TLK.

10. „Optical matrix“ UAB įstaigoje per dieną vidutiniškai suteikiama nuo 5 ̶ 10 vnt., ASPP, 
laukimo eilė 1-2 dienos. Įstaiga neturi sutarties su TLK.

ASPĮ 2024 m. ASPP dinamika Lentelė Nr. 1

Eil. 
Nr.

ASPĮ pavadinimas
2024 metais suteikta ASPP (vnt.) ASPP 

laukimo 
eilė 

(mokamoms 
paslaugoms 

d/mėn)

ASPP
laukimo 

eilė 
( PSDF lėšų 

d/mėn) 

Iš viso
ASPĮ 

specialistų
II 

ambulatori
nės 

oftalmologi
jos

Optometri
ninko 

praktikos

Iš 
viso

1 2 3 4 5 6 7 8

1. UAB „Solregis“ 5760 120 5880 3d. 7d. 13
2. UAB „Vision 239 711 950 1d. 1d. 4
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Express“
3. M. Kukuraičio 

įmonė „Optika ir 
rega“

1563 208 1771 2d. Neturi 4

4. UAB Optometrijos 
centras

574 0 574 0pp-0 2mėn. 2

5. MB „NG Optika“ 80 420 500 2 mėn. Neturi 3
6. UAB „Glojana“ 398 238 636 0pp-0

IIAaop-
1 mėn)

1mėn. 2

7. UAB „Vladina“ 40 0 40 0pp-0
II Aaop- 

1mėn

Neturi 2

8. UAB „Baltoptik“ 1679 3130 4809 (0pp-0,
IIAaop-

5 d.)

Neturi 7

9. Baltic eyewear 
group, UAB

126 723 849 0 Neturi 3

10. „Optical matrix“, 
UAB

859 334 1193 1-2 d. Neturi 5

Opp-  Optometrininko  praktikos  paslaugos;  II  Aaop-  antrinės  ambulatorinės  oftalmologo 
paslaugos.

Akreditavimo tarnyba, apibendrindama pateiktą informaciją konstatuoja, kad ASPĮ teikiamos 
ASPP didžiąja dalimi atitinka teisės aktų reikalavimus. ASPĮ didžiąja dalimi turi pasitvirtinusios 
reikiamus dokumentus, ASPĮ užtikrina gydytojų oftalmologų paslaugų teikimą reikiama apimtimi, 
optometrininko praktikos paslaugas užtikrina 8 ASPĮ iš 10 ASPĮ. Visos 10 ASPĮ turi sutartis su VĮ 
Registrų  centru  dėl  duomenų  teikimo  į  E.  Elektroninę  sveikatos  paslaugų  ir  bendradarbiavimo 
infrastruktūros informacinę sistemą (ESPBI IS).

2.1. ASPP teikimą nustatantys vidaus dokumentai.

Minimalių  asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų  kokybės  reikalavimų  aprašo,  patvirtinto 
Įsakymu Nr. V-338, (toliau – Minimalių reikalavimų aprašas) 7.8.1 p. nustatyta, kad ASPĮ vadovas 
tvirtina struktūrinių padalinių darbo organizavimo tvarką.

ASPP teikimo tvarkų aprašus turi visos ASPĮ.

2.2.  ASPP teikiančių  specialistų  sąrašai,  profesinės  kvalifikacijos  įgijimą  ir  profesinį 
pasirengimą patvirtinantys dokumentai, pareiginiai nuostatai, ASPP komandos sudėtis.

Visose ASPĮ ASPP teikiančių asmens sveikatos priežiūros specialistų profesinė kvalifikacija 
ir profesinis pasirengimas atitinka teisės aktų reikalavimus. 

Visose 10 ASPĮ sveikatos priežiūros specialistai teikė licencijuotas paslaugas.
Iš 10 ASPĮ 9 ASPĮ teikiančių specialistų darbo sutartys yra neterminuotos,  1 ASPĮ Baltic 

eywear grup, UAB sveikatos priežiūros specialistų darbo sutartys yra kintamos.
Iš 10 ASPĮ 9 ASPĮ vykdė nustatytas asmens sveikatos priežiūros įstaigos pareigas, pateikė 

duomenis apie sveikatos priežiūros specialistus į Kompetencijų platformą, 1 ASPĮ Baltic eyewear 
group, UAB, tokių duomenų nebuvo pateikusi.

2.3. ASPP medicinos priemonėms taikomų reikalavimų vykdymas: turimos medicinos 
priemonės, jų priežiūra, ženklinimas, dokumentai (žurnalai, pasai).

ASPĮ teikdamos asmens sveikatos priežiūros optometrininko praktikos paslaugas, privaloma 
turėti nurodytas priemones, Įsakymas Nr. V-1447, iš 10 ASPĮ 8 ASPĮ turėjo: UAB „Glojana“, UAB 
„Vision  Express“,  UAB „Solregis“,  UAB „Baltoptik“,  „Optical  matrix“,  UAB,  M.  Kukuraičio 
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įmonė „Optika ir rega“,  UAB Optometrijos centras,  MB „NG Optika“ (9.1. testų projektorių ar 
skystųjų  kristalų  monitorių  regos  aštrumui  nustatyti,  9.2.  autorefraktokeratometrą  regėjimo 
refrakcijai  nustatyti,  9.3. lentelę skaitymo akiniams parinkti (iš 40 cm atstumo), 9.4. bandomųjų 
lęšių rinkinį, 9.5. bandomuosius rėmelius, 9.6. spalvų juslės lenteles, 9.7. pupilometrą, 9.8. plyšinę 
lempą). 

Baltic eyewear group, UAB turėjo priemones pagal Optometrininko paslaugų teikimo aprašo 
9.1-9.5  ir  9.7-9.8  papunkčių  reikalavimus,  neturėjo  spalvų  juslės  lentelių  pagal  9.6.  papunkčio 
reikalavimus. 

UAB „Vladina“ turėjo priemones pagal Optometrininko paslaugų teikimo aprašo 9.1 – 9.5 ir 
9.8  papunkčio  reikalavimus,  neturėjo  spalvų  juslės  lentelių  bei  pupilometro  pagal  9.6.  ir  9.7. 
papunkčių reikalavimus. 

ASPĮ teikdamos antrinę ambulatorinę  asmens sveikatos priežiūros oftalmologijos paslaugą, 
privaloma  turėti  nurodytas  priemones,  Įsakymas  Nr.  V-986,  iš  10  ASPĮ  4  ASPĮ  turėjo:  UAB 
„Glojana“,  UAB „Vision Express“,  UAB Optometrijos  centras,  UAB „Solregis“  (11.1.  aparatą 
regos aštrumui nustatyti,  tinkamą suaugusiesiems ir vaikams nuo 3 metų, 11.2. bandomųjų lęšių 
rinkinį  ir  bandomuosius  rėmelius,  11.3.  autokeratorefraktometrą,  11.4.  pachimetrą,  11.5. 
dioptrimetrą, 11.6. plyšinę lempą (biomikroskopą), 11.7. oftalmoskopą, 11.8. akių dugno apžiūros ir 
gonioskopinius lęšius, 11.9. automatinį perimetrą, 11.10. egzoftalmometrą, 11.11. retinoskopines ir 
prizmines liniuotės, 11.12. tonometrą, 11.13. priemones binokuliniam ir stereo matymui nustatyti, 
11.14. spalvų juslės lenteles, 11.15. zondus ašarų takų praeinamumui įvertinti, 11.16. fluoresceino ir 
Širmerio juosteles, 11.17. retinoskopą).

 Baltic  eyewear  group,  UAB turėjo  priemones,  vykdant  Oftamologijos  paslaugų  teikimo 
aprašo 11.1, 11.2, 11.5, 11.6, 11.7, 11.12. ir 11.13. papunkčių reikalavimus, neturėjo priemonių 
vykdant Oftamologijos paslaugų teikimo aprašo 11.3, 11.4, 11.8, 11.9, 11.10, 11.11, 11.14, 11.15, 
11.16. bei 11.17. papunkčių reikalavimus.

Otical matrix, UAB turėjo priemones, vykdant Oftamologijos paslaugų teikimo aprašo 11.1, 
11.2,  11.3,  11.5,  11.6,  11.8,  11.9,  11.11,  11.12,  11.13,  11.14,  11.16.  papunkčių  reikalavimus, 
neturėjo priemonių vykdant Oftamologijos paslaugų teikimo aprašo 11.4, 11.7, 11.10, 11.15, 11.17, 
11.18. papunkčių reikalavimus. 

UAB „Vladina“ turėjo priemones,   vykdant  Oftamologijos  paslaugų teikimo aprašo 11.1, 
11.2, 11.3, 11.4, 11.6. ir 11.12. papunkčių reikalavimus, neturėjo priemonių vykdant Oftamologijos 
paslaugų teikimo aprašo 11.5, 11.7, 11.8, 11.9, 11.10, 11.11, 11.13, 11.14, 11.15, 11.16. bei 11.17. 
papunkčių reikalavimus.

UAB Baltoptik turėjo priemones, vykdant Oftamologijos paslaugų teikimo aprašo 11.1.-11.3, 
11.5.-11.14, 11.16. ir 11.17. papunkčių reikalavimus,  neturėjo priemonių vykdant Oftamologijos 
paslaugų teikimo aprašo 11.4. ir 11.15 papunkčių reikalavimus.

MB „NG Optika“ turėjo priemones, vykdant Oftamologijos paslaugų teikimo aprašo 11.1.-
11.6, 11.12. ir 11.14. papunkčių reikalavimus, neturėjo priemonių vykdant Oftamologijos paslaugų 
teikimo aprašo 11.7, 11.8. 11.9, 11.10, 11.11, 11.13, 11.15, 11.16, 11.17. papunkčių reikalavimus.

M.  Kukuraičio  įmonė  „Optika  ir  rega“  turėjo  priemones  vykdant  Oftamologijos  paslaugų 
teikimo aprašo 11.1. – 11.9, 11.11. – 11.15, 11.17, 11.19. ir iš dalies turėjo – 11.16. papunkčių 
reikalavimus, neturėjo priemonių vykdant Oftamologijos paslaugų teikimo aprašo 11.10. ir iš dalies 
– 11.16. papunkčių reikalavimus.

Teikdamos  ASPP  7  ASPĮ  naudoja  medicinos  priemones,  kurių  ženklinimas,  priežiūra  ir 
dokumentai (žurnalai, pasai) atitinka teisės aktų reikalavimus (UAB „Glojana“, MB NG „Optika“, 
„Optical  matrix“  UAB,  UAB  „Vision  Express“,  UAB  „Baltoptik“,  UAB  „Solregis“,  UAB 
Optometrijos centras).

Medicinos priemonių naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Įsakymu Nr. V-383, (toliau – MP 
naudojimo aprašas) 38 ir 45 p. nustatyta, kad įstaiga turi sudaryti ir nuolat pildyti bei atnaujinti visų 
įstaigoje naudojamų neimplantuojamųjų medicinos  priemonių ir  in vitro diagnostikos medicinos 
priemonių, kurių veikimas priklauso nuo elektros ar kitokio energijos šaltinio, apskaitos žurnalus 
bei šiuos žurnalus turi pateikti Akreditavimo tarnybai.
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MP naudojimo aprašo 43 p. nustatyta, kad ASPĮ turi pildyti incidentų registracijos žurnalą.
Medicinos priemonių incidentų registracijos žurnalo neturėjo 5 ASPĮ (UAB „Vladina“, MB 

„NG  Optika“,  Baltic  eyewear  group  UAB,  M.  Kukuraičio  įmonė  „Optika  ir  rega“,  UAB 
Optometrijos centras“).

MP naudojimo  aprašo  36  p.  nustatyta,  kad  ASPĮ  vadovas  privalo  užtikrinti,  kad  teisinio 
metrologinio  reglamentavimo  sritims  priskirtų  medicinos  priemonių,  kurių  sąrašą  tvirtina 
Ekonomikos ir inovacijų ministras, metrologinė patikra būtų atlikta metrologinę patikrą nustatančių 
teisės aktų nustatyta tvarka.

3. ASPĮ privalomų turėti bendrųjų vidaus dokumentų vertinimas

Visos ASPĮ turi turėti privalomus bendruosius vidaus dokumentus. 
Kai kurių privalomų bendrųjų vidaus dokumentų nuostatos neatitiko teisės aktų reikalavimų 

(6 ASPĮ (60 proc.)).
 4 ASPĮ  (UAB „Vladina“,  UAB Optometrijos  centras,  MB „NG Optika“,  Baltic  eyewear 

group  UAB)  neturėjo Asmens  sveikatos  priežiūros  paslaugų  teikimo  riboto  judumo  asmenims 
organizavimo tvarkos aprašo. 

2 ASPĮ (UAB „Vladina“ ir  Baltic eyewear group UAB) neturėjo QR kodo taikymo ASPĮ 
tvarkos aprašo.

4. VMA veiklos vertinimas

8 ASPĮ VMA dokumentuose neatitikimų teisės aktų reikalavimams nenustatyta.
4  ASPĮ  VMA veikla  nebuvo vykdoma iki  2025-07-01 (UAB „Glojana“);  iki  2025-08-25 

(UAB „Vladina“); iki 2025-05-22 (UAB „Solregis“); nevykdė veiklos (MB „NG Optika“).
1 ASPĮ (M. Kukuraičio įmonė „Optika ir rega“) VMA vykdantis asmuo neturėjo reikiamo 

išsilavinimo (diplomo) ir buvo nepabaigęs ne mažiau kaip 48 val. trukmės VMA žinių ir įgūdžių 
įgijimo  kurso  pagal  tobulinimosi  programos,  suderintos  su  Lietuvos  Respublikos  sveikatos 
apsaugos ministerija.

1 ASPĮ (Baltic eyewear group, UAB) VMA vykdantis asmuo buvo nepabaigęs ne mažiau 
kaip 48 val. trukmės VMA žinių ir įgūdžių įgijimo kurso pagal tobulinimosi programos, suderintos 
su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija.

Bendras tikrintose ASPĮ nustatytų pažeidimų skaičius pateiktas 2 lentelėje.

2 lentelė. Bendras tikrintose ASPĮ nustatytų pažeidimų skaičius

Eil. 
Nr. ASPĮ pavadinimas

Skaičius pažeidimų, susijusių su Iš viso 
nustatyta 

pažeidimų
Reikalavimais 

ASPP
Bendraisiais ASPĮ 

taikomais reikalavimais
1. UAB „Solregis“ 2 0 2
2. UAB „Vision express“ 0 0 0
3. M. Kukuraičio įmonė „Optika ir rega“ 7 0 7
4. UAB Optometrijos centras 4 1 5
5. MB „NG Optika“ 3 2 5
6. UAB „Glojana“ 3 0 3
7. UAB „Vladina“ 5 2 7
8. UAB „Baltoptik“ 2 0 2
9. Baltic eyewear group, UAB 7 1 8

10. „Optical matrix“, UAB 2 0 2

REKOMENDACIJOS ASPĮ VIDAUS DOKUMENTŲ NUOSTATOMS TOBULINTI, 
ASPP KOKYBEI GERINTI BEI PACIENTŲ SAUGAI UŽTIKRINTI
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Akreditavimo tarnyba visoms 10 tikrintų ASPĮ pateikė iš viso 21 rekomendacijas, susijusias 
su ASPP teikimo tobulinimu, ASPĮ vidaus dokumentų tikslinimu.

TAIKYTOS SANKCIJOS UŽ NUSTATYTUS TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PAŽEIDIMUS

Akreditavimo tarnyba 9 ASPĮ iš 10 ASPĮ įspėjo dėl tikrinimų metu nustatytų teisės aktų 
reikalavimų pažeidimų (Akreditavimo tarnyba,  vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos 
priežiūros įstaigų įstatymo 58 str. 1 d. 1 p. ir 5 p., bei 59 str. 1 d. 2 p., taiko sveikatos priežiūros  
įstaigoms kontrolės  priemones  ir  sankcijas,  atsižvelgdama į  pažeidimo,  kurio pagrindu taikoma 
kontrolės priemonė, turinį). 

Akreditavimo  tarnyba  9  ASPĮ  įpareigojo  per  nustatytą  laikotarpį  
(1,5  mėnesio)  pašalinti  nustatytus  teisės  aktų  pažeidimus  ir  pateikti  Akreditavimo  tarnybai  tai 
patvirtinančius dokumentus.

KONSOLIDUOTŲ PLANINIŲ TIKRINIMŲ IŠVADOS

1. Dokumentų, suteikiančių ASPĮ teisę teikti ASPP, vertinimas.
Visos ASPĮ turėjo licencijas, leidimus-higienos pasus, suteikiančius teisę teikti ASPP.

2. ASPP atitikties teisės aktų reikalavimams vertinimas.

Akreditavimo tarnyba, įvertinusi ASPĮ pateiktus ir ESPBI IS esančius duomenis konstatuoja, 
kad ASPĮ teikiamos ASPP didžiąja dalimi atitinka teisės aktų reikalavimus: ASPP teikiamos pagal 
atitinkamų  specialistų  medicinos  normas  /  kvalifikacinius  reikalavimus,  gaunami  pacientų  (jų 
atstovų) sutikimai gauti ASPP ir dėl informacijos teikimo tretiesiems asmenims, pildomi reikalingi 
medicinos dokumentai, ASPP aprašymai pildomi ESPBI IS. 

2.1. Visos ASPĮ laikėsi teisės aktų reikalavimų šiose srityse:
2.1.1. Visos ASPĮ turi Vidaus tvarkos taisykles;
2.1.2.  ASPP  teikiamos  pagal  atitinkamų  specialistų  medicinos  normas  /  kvalifikacinius 

reikalavimus;
2.1.3. Visos ASPĮ turi ASPP teikimo tvarkų aprašus;
2.1.4.  Visose  ASPĮ  ASPP  teikiančių  asmens  sveikatos  priežiūros  specialistų  profesinė 

kvalifikacija  ir  profesinis  pasirengimas  bei  jų  sudaromos  komandos  atitinka  teisės  aktų 
reikalavimus.

2.2. Teisės aktų reikalavimų pažeidimai nustatyti šiose srityse:
2.2.1. 2 ASPĮ (20 proc.) nebuvo užtikrintos optometrininko praktikos paslaugos; 
2.2.2. 1 ASPĮ (10 proc.) nebuvo užtikrintos bendrosios praktikos specialistų paslaugos; 
2.2.3. 4 ASPĮ (40 proc.) neturėjo privalomų sutarčių su ASPĮ dėl tyrimų atlikimo; 
2.2.4.  1  ASPĮ  (10  proc.)  turėjo  ne  pilnos  komplektacijos  pirmosios  medicinos  pagalbos 

rinkinį; 
2.2.5.  1  ASPĮ  (10  proc.)  neturėjo  Asmens  apsaugos  priemonių  ir  kitų  veiklai  vykdyti 

reikalingų  priemonių,  kaupti  atsargai,  skirtų  apsisaugoti  nuo  pavojingos  ar  ypač  pavojingos 
užkrečiamosios ligos; 

2.2.6. 1 ASPĮ (10 proc.)  nebuvo pateikta informacija apie sveikatos priežiūros specialistus į 
Kompetencijų platformą;

2.2.7.  7  ASPĮ  (70  proc.)  buvo  nustatyti  Medicinos  priemonėms  taikomų  reikalavimų 
vykdymo pažeidimai; 

2.2.7.1. 2 ASPĮ (20 proc.) turėjo ne visas privalomas Optometrininko praktikos priemones; 
2.2.7.2. 6 ASPĮ (60 proc.) turėjo ne visas privalomas Oftolmologijos priemones;
2.2.7.3. 1 ASPĮ (10 proc.) neturėjo medicinos priemones instaliavusių asmenų duomenų bei 

instruktuotų darbui su medicinos priemonėmis asmenų duomenų;
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2.2.7.4.  3  ASPĮ  (30  proc.)  nepateikė  duomenų,  įrodančių,  kad  Įstaigoje  naudojamoms 
medicinos priemonėms buvo atlikta techninė priežiūra;

2.2.7.5. 5 ASPĮ (50 proc.) neturėjo Medicinos priemonių incidentų registracijos žurnalo. 
2.2.8. 1 ASPĮ (10 proc.) neturėjo Neatitikčių registravimo tvarkos.
2.2.9. 1 ASPĮ (10 proc.) neturėjo Mirčių atvejų narinėjimo tvarkos.

3. ASPĮ privalomų turėti bendrųjų vidaus dokumentų vertinimas.
3.1. Visos ASPĮ turi turėti privalomus bendruosius vidaus dokumentus.
3.2. 6 ASPĮ (60 proc.) kai kurių privalomų bendrųjų vidaus dokumentų nuostatos neatitiko 

teisės aktų reikalavimų. 
3.3. 4 ASPĮ (40 proc.) neturėjo ASPP teikimo riboto judumo asmenims organizavimo tvarkos. 
3.4. 2 ASPĮ (20 proc.) neturėjo QR kodo taikymo ASPĮ tvarkos aprašo. 
3.5.  Visos  ASPĮ  turi  sutartis  su  VĮ  Registru  centru  dėl  duomenų  teikimo  į  Elektroninės 

sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą (ESPBI IS).
3.6. Visos ASPĮ tikrina naujus darbuotojus dėl QR kodų.

4. VMA veiklos vertinimas.
4.1.  8  ASPĮ  (80  proc.)  VMA  dokumentuose  neatitikimų  teisės  aktų  reikalavimams 

nenustatyta. 
4.2. 1 ASPĮ (10 proc.) VMA veikla nevykdoma. 
4.3. 1 ASPĮ (10 proc.) VMA vykdantis asmuo neturėjo reikiamo išsilavinimo (diplomo) ir 

buvo  nepabaigęs  ne  mažiau  kaip  48  val.  trukmės  VMA  žinių  ir  įgūdžių  įgijimo  kurso  pagal 
tobulinimosi programą, suderintą su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija.

4.4. 1 ASPĮ (10 proc.) VMA vykdantis asmuo nepabaigęs ne mažiau kaip 48 val. trukmės 
VMA  žinių  ir  įgūdžių  įgijimo  kurso  pagal  tobulinimosi  programą,  suderintą  su  Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministerija.

NUMATOMI AKREDITAVIMO TARNYBOS VEIKSMAI

1. Konsoliduotų planinių patikrinimų, atliktų 2025 m. dėl teikiamų ASPP atitikties teisės aktų 
reikalavimams ataskaitą paskelbti Akreditavimo tarnybos interneto svetainėje.

2.  Vykdyti  patikrintoms ASPĮ pateiktų  sprendimų ir  juose nurodytų privalomų nurodymų 
priežiūrą, kad ASPĮ pašalintų nustatytus teisės aktų reikalavimų pažeidimus.

PASIŪLYMAI SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJAI

        Siekiant gerinti paslaugų kokybę ir prieinamumą gyventojams, inicijuoti klausimo svarstymą 
su Valstybine ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos dėl antrinės ambulatorinės asmens 
sveikatos priežiūros oftalmologijos paslaugų, apmokamų iš PSDF lėšų, masto didinimo.

Pacientų teisių ir paslaugų kokybės skyriaus vyriausioji specialistė Olė Balčiūnaitė

Pacientų teisių ir paslaugų kokybės skyriaus vedėjas Rimantas Gagys
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